
Číslo smlouvy objednavatele
2022/00573

Smlouva o dílo č. 141/2022
uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „smlouva“)

I. Smluvní strany

1.Objednatel

Město Poděbrady
Se sídlem
Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady
IČO: 00239640
Zastoupený staro
Bankovní s
Číslo účtu:

2. Zhotovitel

IGNUM Telekomunikace s.r.o.

Se sídlem
Vinohradská 190,130 61 Praha 3

IČO: 27637417 DIČ: CZ27637417
Zastoupený jedna
Bankovní
Číslo účtu:

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodání a kompletní implementace komunikačního systému dle v rozsahu
uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, jež je nedílnou součástí této smlouvy.
Místem realizace tohoto díla je: Město Poděbrady, objekt Radnice, Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady

III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dodat, dále pak instalovat a zprovoznit komunikační systém do 30.9.2022 za
předpokladu připravenosti ze strany objednatele.

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli podklady pro konfiguraci komunikačního systému.
3. Objednatel se zavazuje umožnit přístup zaměstnancům zhotovitele do svých prostor na výše uvedené

adrese.



Číslo smlouvy objednavatele  
2022/00573 

 
  

IV. Cena díla 
 
1. V souladu s platnými právními předpisy se smluvní strany dohodly na smluvní ceně za zhotovené dílo 

dle přílohy č. 1 této smlouvy, a to ve výši Kč : 
a) cena za zhotovení díla bez DPH:  395.457,41 CZK 

DPH: 21% 
 cena celkem s DPH:  478.503,47 CZK 
2. Úprava ceny je možná pouze v těchto případech  

a) v případě dalších prací k zajištění provedení díla, které nejsou obsaženy v příloze č.1 
3. Změna ceny díla v případě víceprací bude zhotovitelem řešena před jejich realizací takto: 

a) zhotovitel předloží cenový návrh 
b) bude uzavřen dodatek ke smlouvě 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že položkový rozpočet obsahuje vše a žádné vícenáklady již 
účtovány nebudou. 

 
 

V. Platební podmínky 
 
1. Úhrada ceny díla bude provedena na základě konečné faktury – daňového dokladu, který bude 

vystaven po zhotovení díla a jeho převzetí objednatelem. 
2. Splatnost faktury činí 21 dní.  
3. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve 

prospěch bankovního účtu zhotovitele. 
4. Úhrada smluvní ceny nebo její části bude zhotoviteli převedena na jeho účet zveřejněný správcem 

daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a to i v případě, 
že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud zhotovitel nebude mít bankovní účet zveřejněný 
podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění správcem daně, 
provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl 
objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí zhotovitel 
bezodkladně objednateli. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje výše uvedené náležitosti, nebo která je 
chybná či nesprávná. Ve vrácené faktuře musí objednatel vyznačit důvod vrácení; zhotovitel je 
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit; oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a objednatel se nedostává do prodlení; nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli. 

 
 
 

VI. Kvalitativní a technické podmínky 
 
1. Kvalitativní a technické podmínky dodávky díla jsou přílohou č. 1 této smlouvy. 
2. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla použije pouze materiály a výrobky splňující 

požadované kvalitativní a technické podmínky( například české technické normy, mechanická 
pevnost a stabilita, BOZP) a použije pouze materiály a výrobky schválené a certifikované, popř. ty, 
které mají atest na jakost.  

3. Jakékoliv změny je nutno odsouhlasit oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
4. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškerá relevantní data a další informace související s 

předmětem této smlouvy a bezodkladně informovat objednatele o hrozícím nebo vzniklém ohrožení 
řádného výkonu sjednaných činností nebo dodání celého předmětu plnění nebo při poskytování 
podpory na základě této smlouvy a Přílohy č. 1 této smlouvy. 



Číslo smlouvy objednavatele  
2022/00573 

 
  

 
 

VII. Provádění díla 
 
1. Zhotovitel bude při plnění předmětu díla této smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje se 

dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 
 

 
VIII. Předání díla 

 
1. Předání a převzetí díla bude předcházet přejímací řízení, kde bude přezkoušena kompletní funkčnost 

díla. 
2. Zhotovitel je povinen dodat dílo v dohodnuté jakosti, provedení a dále bez vad a nedodělků. Předmět 

dodávaný zhotovitelem objednateli z titulu této smlouvy musí splňovat kvalitativní požadavky dle 
této smlouvy a Přílohy č. 1. 

3. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat zejména : 
a) označení díla 
b) označení objednatele 
c) označení zhotovitele 
d) identifikace smlouvy 
e) podpis oprávněných zástupců obou smluvních stran 
f) další údaje dle smluvního ujednání obou stran 

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít, pokud je řádně a včas provedeno. Tuto povinnost objednatel 
nemá, jestliže není dílo provedeno ve smyslu výše uvedených podmínek, například i v případě 
nedodělků či jinak nekvalitně provedeného díla, jestliže toto brání jeho užívání. 

5. Pokud objednatel odmítl dokončené dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky obou 
smluvních stran a zdůvodněním. 

  
 

IX. Odpovědnost za vady, záruky, reklamace. 
 
1. Zhotovitel odpovídá za vady díla v záruční době 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

protokolárního předání a převzetí díla objednatelem. 
2. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 
3. Objednatel je povinen písemně (emailem) ohlásit zhotoviteli záruční vady neprodleně. Objednatel 

má nárok na technickou podporu zhotovitele po dobu 24 měsíců od dodání předmětu smlouvy 
objednateli. V případě nedodržení lhůty 30 dnů od nahlášení vady  k jejímu odstranění zhotovitelem 
je objednatel dále oprávněn nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele, a to i 
bez předchozího upozornění na tuto skutečnost. 

 
X. Sankční ujednání 

 
1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
2. V případě, že zhotovitel nedodá předmět plnění v termínu dle čl. III odst.1 této smlouvy, zavazuje 

se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní ceny za každý i jen započatý den 
prodlení. 

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení dle této smlouvy jsou splatné do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejímu uhrazení povinné smluvní straně. Oznámení o 
uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s 
uzavřenou smlouvou zakládá právo oprávněného účtovat smluvní pokutu nebo úrok z prodlení. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty nebo úroku z prodlení. 



Číslo smlouvy objednavatele
2022/00573

4. Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli pohledávce
zhotovitele za objednatelem (včetně pohledávky zhotovitele na zaplacení smluvní ceny).

5. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva smluvních stran na případnou náhradu jimi
způsobených škod v plné výši.

XI. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s prováděním a
dokončením díla dle termínů uvedených v této smlouvě a dílo neprovedl ani nedokončil v náhradní
15 - ti denní lhůtě. Tímto není dotčeno právo kterékoliv smluvní strany na odstoupení od této
smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

3. V případě odstoupení objednatele bez závažných důvodů, je objednatel povinen zhotoviteli uhradit
případně vzniklou škodu.

4. V případě pochybností se má za to, že odstoupení od smlouvy bylo doručeno ve lhůtě 10 dnů od
odeslání.

XII. Kontaktní osoby

1. Strany se dohodly a zhotovitel určil, že osobou oprávněnou k jednání za zhotovitele o ve věcech,
které alizace je:
Jmén
email:
tel.:

2. Strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za objednatele ve věcech,
které í realizace je:
Jmén
email:
tel.:

3. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě
této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě
v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou či e-mailem, k rukám a na
doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy.

XIII. Závěrečná ustanovení

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv objednatel.

5. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány a
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat
vzájemná práva a povinnosti.

7. Účastníci této smlouvy sjednali, že v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, je Město Poděbrady oprávněno zveřejnit veškeré údaje obsažené v této
smlouvě, včetně veškerých dodatků a příloh, a to jakýmkoliv způsobem, přičemž text této smlouvy,
jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní tajemství.

8. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.



Číslo smlouvy objednavatele
2022/00573

9. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží
po dvou stejnopisech a zhotovitel po jednom stejnopisu.

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

Přílohy : č.1 – Nabídkový list č. 2118

V Poděbradech dne ………… V Praze dne 27.7.2022

Zhotovitel

starosta



Číslo smlouvy objednavatele
2022/00573

Příloha č.1 Nabídkový list

Komunikační systém Unify (dříve Siemens) Typ ústředny: OpenScape Busienss X8
Datum: 7. 7. 2022

Aktualizace: Vypracoval:

TELEKOMUNIKACE Pro: Město Poděbrady

Nabídka: 2118

Platnost nabídky 1 měsíc

OpenScape Bussines X8 - VoIP Radnice + kulturní centrum

Rozpis položek Počet
Jednotková Jednotková

OSBiz X8 základní box, do 19" stojanu, volně stojící, pro 9 karet, LAN/WAN 1

Síťový kabel 1

19" Kit pro umístění dom Rack 1

Mainboard OCCLA - řídící karta systému 1

OSB V3 system SW na SSD 1

M.2 NVMe SSD memory card 256 GB 1

STMD3 - karta pro ISDN2 0

DIUT2 - karta pro 2x ISDN30 1

Kabel DIUT2 2

Licence OSB základní systém 1

Licence ISDN/SIP trunku OSBiz V3 60

Licence pro TDM uživatele OSBiz V3 0

Síťová licence 1

Licence VoIP uživatele 74



Číslo smlouvy objednavatele
2022/00573

Licence hlasové pošty 0

Licence automatické spojovatelky 0

Cena celkem bez DPH

Koncové přístroje

OpenScape Desk Phone CP100 - VoIP telefon
0

OpenScape Desk Phone CP110 - VoIP telefon
65

OpenScape Desk Phone CP200 - VoIP telefon 0

OpenScape Desk Phone CP400 - VoIP telefon 9

OpenScape Key Module 400 0

Napájecí adaptér pro VoIP telefon 0

Cena celkem bez DPH

Přehled cenových sekcí

Ústřednová část
Koncové přístroje

Cena celkem bez DPH 395 457,41 Kč

Cena celkem s DPH 478 503,47 Kč


